2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2020                                                                                                    № 705-п
г. Невьянск

Об утверждении плана антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных организаций, подведомственных администрации Невьянского городского округа на 2020 год

     В целях организации мер по предупреждению коррупции в муниципальных организациях, выработки мер по совершенствованию управления в сфере профилактики и борьбы с коррупцией, постоянного наблюдения за состоянием и эффективностью противодействия коррупции в Невьянском городском округе, в соответствии с Федеральным   законом   от  25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными Минтрудом России от 08.11.2013, постановлением администрации Невьянского городского округа от 30.03.2016 № 609-п «Об утверждении Перечня муниципальных организаций, обязанных принимать меры по предупреждению коррупции», постановлением администрации Невьянского городского округа от 09.08.2019           № 1177-п «О планах антикоррупционного просвещения руководителей и работников муниципальных организаций Невьянского городского округа», руководствуясь протоколом заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 № 3,  Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения руководителей муниципальных организаций, подведомственных администрации Невьянского городского округа на 2020 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                             А.А. Берчук

	УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации Невьянского городского округа
от 29.05.2020 № 705-п

План
 антикоррупционного просвещения руководителей подведомственных муниципальных организации на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Просвещение руководителей муниципальных организаций по вопросам антикоррупционной тематики и методическое обеспечение их деятельности
	1-2 квартал 2020
	участники – руководители, либо их заместители ответственные за противодействие коррупции в организации

	2
	О наполнении разделов «Противодействия коррупции» сайтов муниципальных организаций
	3 квартал 2020
	участники – руководители, либо их заместители ответственные за противодействие коррупции в организации

	3
	Об организации работы в муниципальных организациях по предупреждению и урегулированию конфликта интересов
	4 квартал 2020
	участники – руководители, либо их заместители ответственные за противодействие коррупции в организации

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin